

DESPACHO HOMOLOGATÓRIO – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 018/2024

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO

GABINETE DO PREFEITO

DESPACHO HOMOLOGATÓRIO – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 018/2024

Pregão Eletrônico SRP nº 018/2024

Processo Administrativo nº: 112/2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES (Café da manhã, Almoço e Jantar), destinadas a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Educação, Gabinete Civil e demais Secretarias, órgãos e setores deste Município.

DESPACHO HOMOLOGATÓRIO – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 018/2024

Homologo pelo presente termo para que surta os seus efeitos legais, o julgamento da Equipe de Pregão, referente ao Edital do Pregão Eletrônico SRP Nº 018/2024, nos ditames do Art. 71º, inciso IV da Lei Federal n.º 14.133/2021, com as alterações introduzidas posteriormente, de acordo com o parecer daquela equipe que escolheu a Proposta da Licitante:

EMPRESA	CNPJ/MF	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA / FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
---------	---------	------	-----------	-----	-------	-----------------------	--------------------------	--------------------

41.569.048
ALEXANDRA
LOURENÇO
DE MELO –
ME

41.569.048/0001-00

1	REFEIÇÃO TIPO CAFÉ DA MANHÃ. CONFORME A ESTRUTURA DE CARDÁPIO CONTENDO: LEITE, CUSCUZ OU BATATA DOCE, PÃO CARTEIRA OU FRANCÊS, MORTADELA OU SALSICHA OU OVOS COZIDOS OU MEXIDOS, QUEIJO MUSSARELA OU DE MANTEIGA OU DE COALHO, PRESUNTO, FRUTAS, ÁGUA, CAFÉ, SUCO DE FRUTAS NATURAL, BISCOITOS VARIADOS, BOLOS E CUTELARIA COMPLETA.	UND	400	N/C	R\$ 18,50	R\$ 7.400,00
2	REFEIÇÃO TIPO ALMOÇO. SEGUINDO A ESTRUTURA DO CARDÁPIO E GRAMATURA MÍNIMA POR PORÇÃO COM AS SEGUINTE OPÇÕES: 03 – OPÇÕES DE SALADAS: FOLHOSOS PORÇÃO DE 25 GRAMAS, VERDURAS/LEGUMES CRUS/COZIDOS PORÇÃO DE 60 GRAMAS; 02 – OPÇÕES DE PRATO PRINCIPAL: CARNE BOVINA PREPARADA PORÇÃO DE 120 GRAMAS, CARNE SUÍNA PREPARADA PORÇÃO DE 120 GRAMAS OU FRANGO OU PEIXE PREPARADO PORÇÃO DE 200 GRAMAS; 01 – GUARNIÇÃO: MASSAS VARIADAS OU LEGUMES OU TUBÉRCULOS REFOGADOS/PREPARADOS PORÇÃO DE 140 GRAMAS; 01 – ARROZ: COZIDO PORÇÃO DE 300 GRAMAS; 01 – FEIJÃO: BRANCO, PRETO, VERDE OU CARIOQUINHA, COZIDO PORÇÃO DE 150 GRAMAS; E CUTELARIA COMPLETA.	UND	1300	N/C	R\$ 20,00	R\$ 26.000,00
3	REFEIÇÃO TIPO JANTAR. CONFORME A ESTRUTURA DE CARDÁPIO CONTENDO AS SEGUINTE OPÇÕES: PAÇOCA COM ARROZ DE LEITE, SOPA DE CARNE COM LEGUMES, MACARRONADA, CUSCUZ COM CARNE GUIASADA, BIFE ACEBOLADO, ARROZ, MACARRÃO, PÃO TORRADA, LEITE, CAFÉ, SUCO DE FRUTAS NATURAL, CREME DE GALINHA, BATATA DOCE, MACAXEIRA, INHAME, ENTRE OUTROS. E CUTELARIA COMPLETA.	UND	400	N/C	R\$ 18,50	R\$ 7.400,00
4	SUCO: IN NATURA COPO 200ML (FRUTAS: UVA, LARANJA, LIMÃO, GOIABA, MARACUJA OU ABACAXI)	UND	1300	IN NATURA	R\$ 5,00	R\$ 6.500,00
5	SUCO: IN NATURA JARRA 600ML (FRUTAS: UVA, LARANJA, LIMÃO, GOIABA, MARACUJA OU ABACAXI)	UND	600	IN NATURA	R\$ 10,00	R\$ 6.000,00
6	AGUA MINERAL: GARRAFA DE 500ML (GELADA OU NATURAL)	UND	1300	STERBOM	R\$ 2,18	R\$ 2.834,00
7	REFRIGERANTE: TIPO LATA 350 ML (COLA, LARANJA E GUARANA)	UND	1300	COCA COLA, PEPSI e GUARANA	R\$ 5,00	R\$ 6.500,00
8	REFRIGERANTE: TIPO PET OU VIDRO 1 LITRO (COLA, LARANJA E GUARANA)	UND	600	COCA COLA, PEPSI e GUARANA	R\$ 9,20	R\$ 5.520,00

*Toda documentação referente ao processo encontra-se disponível em:
<https://www.portaldecompraspublicas.com.br/processos/rn/prefeitura-municipal-de-riachuelo-2343/rpe-018-2024-2024-351752>

Riachuelo/RN, 13 de dezembro de 2024.

JOÃO BASÍLIO NETO

Prefeito

Publicado por:
Nailton Maciel Leite da Fonseca
Código Identificador: E8FB6470

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 16/12/2024. Edição 3435
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>